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УСЛІВЯ Т0РГ08ЛТ МІЖ СПРДВД знижки платні ka ВЕЛИКА ДОМАШНА Б0-
riuinnn І РЛГІРП НАДІЙСЬКИМ ЗЕЛЇЗНИННИ-КАНАДОІ) ІРОЙСВ. ш в здвішвм.

можливість переговорів ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ австрійська валюта знова ВІСТИ Зі СХІДНОЇ ГА-
МІЖ ЯПОНІЄЮ A COBIT- СПАДАВ НАДЗВИЧАЙНО

СЬКОЮ РОСІЄЮ. ■кгаіПіь НА ВАРТОСТИ.РОТЬБА В ІТАЛІЇ. ЛИЧИНИ.
В пятьох Італійських провінці­

ях проголошено воєн­
ний стан.

РИМ, 7. серпня. — Як пода- 
нгть вчерашні оповіщеня, в 

; провінціях Генуя, Мілян, Пар­
на, Анкона і Леггорн проголо­
шено воєнний стан.

В Римі війська уоружені на- 
шиновими карабінами охоро­
няють палату послів (парля- 
мент) перед можливими напа­
дами фаші’стів.

Торговая буде вестись на під­
ставі договору між Великою 

Британією І Совітами.

Корабельне получене України 
з Туреччиною, Болгарією 

і Англією.
Заходи підняті в шли навя- 

заня сталого корабельного ру­
ху з Туреччийою, Болгарією і 
Англією увінчали ся успіхом. 
Піднято сталий і правильний 
пароходний рух між Одесою і 
Константинополем. Також на 
лініях Одеса—Варна і Одеса— 
Англія піднято пароходний 
рух.

Польські пани кольонїзують 
Східну Галичину 

Поляками.
Польська кольонїзація Схід­

ної Галичини почала ся на до—. 
бре дня 14. вересня 1919 р. В 
першім періоді від дня 14. ве­
ресня 1919 .до, ЗО. червня 1920 
скольонїзоваио понад 69.000 
гектарів землі, спроваджуючи 
в межі Східної Галичини по­
над 12.000 родин_, або понад 
6Q.OOO душ кольоністів з етно­
графічної Польщі. На основі 
обчислень випадає, що до дня 
зо. вересня 1921 р. перейшло 
вже поверх 160.000 гектарів 
східно-галицької землі в руки 
польських кольоністів із захо­
ду. Досі розпарцельовано по­
над 470 фільварків.

Компанії не мають права вве­
сти а житс знижки платні для 

шапових робітників.

За один американський долар 
платять 52 тисячі австрій­

ських корон.
ВІДЕНЬ, 5. серпня. — Вар­

тість австрійської корони упа­
ла до того степеня, що вчера 
плачено за одного американ-і 
ського доляра 52.000 корон, і 
себто о 1.000 корон більше як 
передвчера. ..

Торговлі нанесено тяжкий 
удар. Много склепів стоїть 
замкнених, а деякі з них Є о- 
творсні лише через якийсь 
час..

Японія запросила Совітську 
Росію І Далеко-Східну Репуб- 

лику на конференцію.
ОТТАВА, 5. серпня. Спо­

діють ся, що ^прилучене ся Ка­
нади до англьо-російського 
торговельного договору, який 

' увійшов в жите 3. липня с. р., 
приведе в короткім часі до від­
новлена торговлі між Кана­
дою і Совітською Росією.

Телеграми з Оттави і Мон-1 
треалу під датою 7. серпня до-1 
носять, що канадійський пре- 
мієр Кінг вислав до секретара 
4 дивізії департаменту зел із- і 
ничих робітників , Американ­
ської Федерації Праці в Мон- 

’ треалї телеграму, в якій зая-

МОСКВА, 31-го липня. — Я- 
понське правительство висла­
ло запрошене до Совітської 
Росії і Далеко-Східної Репуб- 
лики, щоби вони вислали сво­
їх представників на конферен­
цію в Дайренї або Харбіні.

В спільній ноті, підписаній 
заступником народного комі­
сара закордонних справ Совіт­
ської Росії Красїном і міні- 

Більше як 21 особи убито в стром закордонних справ Да- 
Анконі, Леггорні і Парчі. леко-Східної Републики Янсо-

}і Договір сей в скороченю 
звучить так:

вив. що правительство поста­
новило, що зелізничі компанії

І) Повстриманє ся (Великої не мають права вводити в жи- 
Бритаий і Совітської Росії) | те знижки платні зелїзничим 
від водожоі пропаганди.

Внутрішна торгоуя України.

“Східна Агенція'," доносить:
До усіх майже міст України Німеччина не дістала мора-

приходять з Одеси

шаповим робітникам до часу,
2) БриТійські піддані в Ро-ідоки ся справа не буде вирі­

шена поєднавчою радою.
ном, принято запрошеня, про­
понуючи на місце переговорів 
Чіту або Москву, а на случай, 
колиб японське правительство 
на се не годило ся, Пекін або 
Токіо.

Совітське правительство і- 
менувало Адольфа Поффе по­
слом до Пекіну. Правдоподіб­
но Поффе одержить поручене 
заступати совітське правитель­
ство на конференції з Япо­
нією.

Поффе відїхав 27. липня си­
бірським експресом до Китаю. 
Його штаб складається з 15 
осіб.

Пропонована Японією кон­
ференція має розпочати ся, 21. 
серпня.

Наспівші вісти доносять, що 
Японія переживає під те пе­
ринну пору тяжку крізу. Бой­
кот японських товарів в Пита­
ні і домашна війна на Далекій 
Сибіри позбавила Японію го­
ловних ринків збуту. 1 се є як­
раз причиною, що Японія ста- 
раєть ся о зближене з Далеко­
східною Републикою і Совіт­
ською Росією.

ЛОНДОН, 5. серпня. — Мі­
ланський кореспондент “Тайм- 
са” доносить про домашну 
війну в Італії і каже, що в Ан- 
конї зістало убитих більше як 
10 осіб, в Леггорні 6 осіб а в 
Парні 5 осіб. В додатку до се- 
го було певне число ранених.

сії мають бути сейчас освобо- 
джемі, щоби могли повернути 
до Британії, а російські горо- 
жанн а Британії мають бути 
сейчас освободжені, щоби мо­

тори.великі
транспорти краму, як кукуру- 
зи, пшениці, рижу, скіри, ма­
нуфактури і товщів. Торгом я 
відбуваеть ся дорогою виміни.
Прибуло-богато Болгарів, ко­
трі закладають пекарні і цу- 
корнї. Німецькі купці з Мо­
скви достамяють рільні при­
лади. Синдикат рільників, за- Болгарія жадає трилїтної мо- 
ложений в Київі, усталив ціни 
на рільні знаряди такі: паро-
кіцций плуг 5 карб, зол., мли- гарськс правительство заяви- 
нок до чи щеня збіжа 10 карб. л0 репараційній комісії, яка 
зол., цинкове відро 1 карб зажадала заплачем 110 мілїо- 
зол. . т. д. Паров, плуги, льо- нів золотих фра„ків, ,„о не є 
комобілі , ріжні машини вині- „ силї заплатити сеї суми ; за. 
нюють на сирівці. жадало признаня трилїтної

•мораторії.

ПАРИЖ, 6. серпня. Репа­
раційна комісія трома голоса­
ми проти одного відкинула ми 
нувиюго четверга резолюцію в 
справі признаня Німеччині мо­
раторії.

Трекові робітники розпочали 
з компаніями переговори 

в справі платні. Клопоти з даниною в Галичині.
Іван Коцюбинський, госпо­

дар з Підволочиск, їцо проси­
дів 8 місяців в Стшалкові і 
Домбю і якому загарбано все 
майно, вніс жалобу до міні­
стра Міхальского в справі не- 
правного наложеня на нього 
данини і загарбаня йому по­
душок і перини з хати за її 
незаплачене. Підволочиський 
магістрат оголосив на день 14. 
липня лїцитацію на зареквіро- 
вані подушки,. а наївний Ко­
цюбинський покищо жде на 
ласкаву. відповідь з Варшави. 
Мабуть не побачить вій вже 
своїх подушок ніколи.

гли повернути до Росії. _
3) Нікотрий край не має за­

водити проти другого краю 
бльокади або ставити пере­
шкоди в торгом! легальними 
товарами, ані не має робити 
розріжненя в торгомї.

4) Рівне трактоване кораб­
лів в^портах.

З Монтреалу доносять, що 
представники робітників, зами­
тих на треках і в Департаменті 
мостів та будинків на каналій-т Дв* особи убито і кількасот 

прийшли ранено в Барі.ських зелізницях, ра торії.
мннувшого четверга до угоди рим, 5. серпня 
з каиалійськими зелізницямн," 
заступленими Зелізничою Асо-

Наспівші СОФІЯ. 31. липня. Бол-тут послідні донесеня пода­
ють, що в боротьбі між фаші-

„ „ і ціяцією Канади, на підставі я- LT„VI, ; КПм\ні>тями в Бяпі в5) Допомога в роботі по о- ко; л..дуть иподовжати ся пе- ар .
чиипваню м.шськнх мін і vxï У • продовжати ся пе звязку 3 генеральним страй-уищупаню морських мін і УДІ-уговори в справі знижки пла- ком зістало убитих дві особи
Ливане інформації*) про ті, тм, переведеної 16. липня. У- j кількасот було оанених. Вій- 
іцо в сім напрямі зроблено. года обіймає слідуючі зелїз- сько уживало

6) Кожда сторона назначує ! ниці: Кенедієн Нейшинел, Ке- 
своіх крає ви х представників, недієн І Іесифік, Ґренд Тронк і 
на виконане

панцирних ав- 
і томобідїв для здаменя заво-» Болгарське правительство 

! заявило алїяитам, що приму- 
: сок^ стягнене відпікодованя 
під .теперішну пору спричини­
ло би в Болгарії фінансову ка- 

! тастрофу.

Новий польський посол на 
Україні.

Днцісія польського посла в 
Харкові Пулаского принята. 
його наслідником буде на­
чальник східного департамен­
ту в міністерстві закордонних 
справ Косаковскі.

рушеня.
Майже цілу ніч йшла в сере­

ду боротьба між фашістами і 
ардітамн в Генуї.

Після приверненя порядку 
військо заня.то головну квати- 
ру ардітів і знайшло там вибу­
хові матеріали, бомби і ре­
вольвери та арештувало 40 о-

догоаору для роз-ІТеміскамінг & Нортерн Онте- 
виненя руху торговців і зви- ріо. 
чайних виключень в часі їхньо- ■ В наслідок сего порозуміня 

представники робітників від- 
7) Кожда сторона назначує тягнули свою аплікацію до мі- 

договору аген- нїстра праці о назначене поєд- 
тів або. представників зі зви- навчої ради, 
чайними привілеями і права­
ми та свободою користувати 
ся почтою, телеграфом і т. п СТРАЙКИ В КАНАДІ В МІСЯ­

ЦЯ ЧЕРВНЯ 1922 Р.

го занити.
'Чим занимають ся петлюрів­

ські старшини.
Т. Франко, друкуючий в “У. 

В." свої спомини з подорожі з 
Харкова до Львова, зазначує, 
що на Холмщинї ' стрінув він 
петлюрівських старшин, що є 
на польській поліційній служ­
бі. Заслужені посади.

для виконана
СТРАЙК ТРАМВАЄВИХ РО- 

1 БІТНИКІВ В НИКАЮ 
ЗАКІНЧЕНИЙ.сіб.

Банди фащістів прибули до 
Генуї на поміч своїм товари­
шам з Туріна, Мілину, Павії і 
Феррара.

ЛЄНЇН БЛИЗЬКИЙ ЦІЛКОВИ­
ТОГО ВЙЗДОРОВЛЕНЯ.8) Кожда сторона має відно- Трам-

ваєві робітники переголосува- 
БЕРЛТН, 31. липня. — 3 Mo- ди вчера 9.022 голосами проти 

скви доносять," що Николай 5.086 приняти 10 ц. знижки 
Ленін, голова совітського пра- млатнї.на годину і вернути до 
вительства, находить ся на до- роботи і закінчили сим страйк, 
розі цілковитого виздоровле- який спаралїжував міську е- 
ня з недавно!' тяжкої недуги, лєктричну транспортацію че- 
Так заявив -народний комісар рез послїднИх шість днів, 
війни Лев Троцький, який по­
вернув недавно від Леніна пі-j трамваєвого страйку від не­
сли одногодинної

ШІКАҐО, 7. серпня.Американська поміч для Росії 
буде обмежена до боротьби 

з пошестями.
ВАШІНГТОН, 31. липня. — 

На засіданні головних дирек­
торів Американського Ратун- 
кового Товариства, яке від­
було ся під проводом Гербер- 
та Гувера, було порішено про­
довжати ратчнкову акцію в 
Росії.

З огляду на се, їцо звіти ви­
казують, що Росія буде мати 
подостатком збіжа на вижив- 
лене свого населеня, рятунко­
ва акція буде обмежена до по- 
борюваня пошестий і допомо­
ги тим дітям, які потребують 
надзвичайної опіки, щоби 
прийти до сил після останного 
голоду.

вити приватну, почтову і теле­
графічну комунікацію.

9) Експерти російського зо­
лота, фондів і пінних залогів 
не сміють бути забрані, єсли 
вони не будуть пізнані як вла­
сність бритійського правитель- 
ства.

ОТТАВА, 3. серпня. - Як 
виказує поданий щойно до 
публичного відома звіт депар­
таменту праці, в місяци червня 
було в Канаді 25 страйків, які 
охопили 10.155 робітників. В

« /

Завзята боротьба в Мілянї. ЗА СУД ПОЛЬСЬКИХ КОМУ­
НІСТІВ В ЛОДЗІ.

У Варшаві засуджено 5 ро­
бітників з Лодзі за комуніс­
тичну агітацію, а саме Бірн- 
бавма, Ридігера, Савіцького, 
Борковську' і Вдовякову на 
кару 3-літної вязницї в кріпо- 
сти.

РИМ, 6. серпня. — Завзята 
боротьба між фашістами і ко­
муністами вмбухла в Вія Кано- 
нїя, в Мілянї, коли фашісти 
наїхали

сих страйках втрачено' в чер­
вні! 254.134 робочих днів. Є се 

10) Після 12 місяців істно- менше число страйків як було 
ванн сего договору повідом в маю сего року і в червня ми- 

бутн дане про його]цувшого року, однак в червни 
зірване по протязі 6 місяців, сего року втрачено більше ча- 

В звязку з відновленеМ тор- су як в червни мннувшого ро- 
говлі з Росією канадійськс ку. 
правительство не буде брати 
на себе фінансової відвічаль- 
ностк, яка буде спадати на-ка-і 
надійських експортерів.

На питий і послїдний день
комуністичний 

клюб і його знищили. Двох зі­
стало убитих і много по обох 
сторонах було ранених.

на
з ним роз- щасливих випадків на вулицях 

згинуло 6 людий а десятки зі- 
с+ало ранених. Все се припису 
ють спараліжованю електрич­
ної тр.анспортації.

ленє Може
мови.

VНові совітські монети.
В маю сего року було 30 ц Генуї фашісти занили палату 

страйків, які охопили 13.186 
робітників і в яких втрачено
278.160 робочих днів. В чер- ГЕН5Я, 6. серпня, 
вин мннувшого року було 501 короткого але крівавого бою 

Торговая буде вестись за по- страйків, як, охопили 10.239 минув,ночі, ц якім пятьох 
середняцтвом совітського робітників і в яких втрачено ;ЗІСТало \битих’ фашісти ^аня-

бюр, в Лондон,. 188.020 днів. ли слав\ св ЮР,Я:
символ гануиської старинної

і величі і збірне місце Генуй- 
:ської конференції.

Донька ГІшибишевського ко­
муністкою.

Польські часописи доносить, 
що між недавно арештовани­
ми в Варшаві 60 комуністами 
є донька ГІшибишевського, 
славного сучасного письмен­
ника Польщі, дуже діяльна ко­
муністка Пайонківна.

Як доносить рижська ґа- «. 
зета “ Rigasehe Rundschau ”, со­
вітська влада видає нові срібні 
монети, 10, 15, 20 і 25 копійко-

св. Юрія.
В обороні арештованих робіт­

ників в Африці.Після

ві і рублі. В монетах буде 90 ЛОНДОН. — Роберт Вилі- 
прц. срібла. Бють ся вони в ямс, Джордж Ленсбурі, Том 
петроградській монетарні, а є МеІі і другі видали маніфест 
подібні до царських грошин, до зорганізованого робітниц-Комітет Допомоги Голод-

в Росії і на Україні під<мають тільки совітські відзна- тва, в якім протестують проти 
проводом д-ра Нансена кор- ки. Сі монети не будуть пу- суджена 850 полуднево-афри- 
мить 604.905 дїтий і 291.2141 щені в обіг, бо служитимуть1 камських майнерів" за зраду 
дорослих, разом 1,013.519 осіб.

■ ■ Від часу ухваленя “ЛемієЛОНДОН, 5. серпня - Пі-|ект..._у в 1907 , до кінця
еля розгляне,™ справи я ри послїдного ф)скального 
шив. що торговля з Росією бу- иман0 558 аплікацій 0 на,
де вестись через сов,тс.KV пра- ,начене поеднавчих рад, і ли- Знищили бомбами трок з фаЛ 
вительственну організацію, яка ше „ ^ не „едопуше- шістами.
має своє бюро в Лондон,, а „0 й або йог„ „е за- ТО1С ,т £
висилати канадійського т°Р" кінчено ‘ ТРІЄСТ, 6. серпня. — Чоти-
говельного комісара до Росіі ,, .. >ох фашістів зістало убитих,
не було би корисним", - зая- П,дчас дослідного фіскаль- чотирох умирі€_ а сімох ин. 
вив тут вчера Джеймс А. Робб, но.го іагальне число а- Ц|ИХ ЗІСТал0 ранених, коли ко-
канадійський мінїстер торгов- "лікаці >ло поеднавчих мунйгги кинули вчера вечером 
лі і промислу. ‘рад назначено 31 1 лише в од- бомби на моторовий трок з

Росію буде ея однак заохо- н,1< “Уча” »е «едопущено до фашістаі,и 
чувати, щоби вона вислала стРаик> аб° його нв зак,нчсно' В Муджджія, недалеко звід- 
торговельну місію до Канади. —------ си, фашісти попали в комуні­

стичну засідку і 11 з них зіста­
ло ранених. У відплату за се 
фашісти спустошили кілька 

Нафтова фірма братів Ноб- домів комуністів.
|ліа в Польщі з акційним капБл 

КЕЛГАРИ. Алта.. 5. серпня, талом 520 міліонів марок ма- 
— Вчера перед полуднем роз- та як видно з оголошеного 6і- 
почала ся тут конференція в лянсу за рік 1921 чистого зис-j 
справі безробітя. Майже всі ку 115,876,588.02 мп. Сей ко-1 И1М, 4. серпня. — 3 ріжних 
делегати конференції висло- льосальний однорічний зиск і частий Італії донесено вчера 
вили однаковий погляд, що одержала фірма Нобель че- про спорадичні сутички між 
головна аідвічальність за без- рез надмірний визиск нафто- фашістами і комуністами, з 
робіте спадає на федеральне вих робітників і подорожіня в|котрих деякі були досить по­

краю настових виробів.

ним

Бурливе віче в Варшаві.
Онодї відбуло ся в Варшаві ' 

велике робітниче «віче в ЦІЛІЇ

підкладом для нових банкно- держави. Загальне число уви- 
тгв, шо появлять ся замість знених майнерів переходить 
дотеперішних. 11.000.

Після давного римсько-го- запротестованя проти вязненя 
“Соціальні піонїри" ляндськоге закону кождий, „осла Домбаля. Ца вічу про-

t " при якім найдено оружє, вва- мовляв посол Ланьцуцкі. При-
Під сею назвою утворив ся жаєть ся зрадником держави, ! клонники П.П.С. старали 

в Америці гурток, який в скла- а кождий, що стріляв, убійни- |аі 
дї 9 інжинїрів і 48 робітників ком. 
виїхав до Росії для віднови

Тіволї стріляли на групу кара­
бінерів, а сі відповіли стріла­
ми і убили одного з атакую­
чих а кількох ранили.

Фашісти занили будинок па­
лати праці в Фльоренції і зни­
щили його уряджене.

В Віценза фашісти також 
заняли будинок палати праці 
і вивісили на нїм національний 
прапор.

Невідомий чоловік застрілив 
на смерть Каподоната, сина ге­
нерала Капбдоната, який всла­
вив ся лід4ас війни.

В однім салі в Мідяні знай -! 
дено 50 бомб і 1.000 набоїв.
Властителя саду, анархіста, а- j 
рештовано.

В боротьбі між фашістами ііві переведено ревізії в робітни- 
ік, коло чих клюб ах, забрано богато 

Крсмони, зістав застелений на.нелегальної літератури і ареш- 
смерть соція-ік-гичнии4,. провід- товано 10 осіб за комунізм.
НИК. \ І .....—..........

ся до
ча не допустити, але се їм не 

вдало ся і навіть їх не допуще­
но до голосу.

промислу. Радянська влада 
віддала їм концесії в кузнець- 
кому угодьному басейні. При- 
бувші зобовязали ся працюва- БЕРЛІН, 31. липня. — На 
ти два роки і привезли зі со-і підставі нового закону упра­
вою чотири вагони харчів, ко- ' вильнено час праці для жінок, 
трі вистарчать їм на один рік. | що працюють у фабриках, і

підприємствах, обмежуючи йо­
го до 8 годин денно. Закон 
сей не відносить ся до домаш-

•8-годинний день праці для 
жєнщнн в Німеччині. ШКОЛА ДЛЯ ДОРОСЛИХ 

В ВІННІПЕГУ.Які зиски тягнуть нафтярі 
в Польщі.В Келі ари, Алта, розпочалась 

конференція в справі 
безробітя.

ГІовідомляеть ся всіх това-
шів робітників і робітниць 
Вінніпегу, що наука в школі 
для дорослих- відбуваеть Ся 
к^ждого вівтірка і пятницї 
пером в Укр. Роб. Домі. Всіх 
охочих записати ся до сеї

■

По цілім краю вибухли великі 
заворушеня. ве-Арештованя за комунізм 

в Курляндії. ної обслуги і тих, що лраию-
3 Риги доИбсять, що в Лїба- ють на рілї. школи просить ся приходити в 

згадані дні вечерами. В школі 
розпочала ся вже наука рахун­
ків, географії і української 
граматики.

соціялістами в
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти".

j важного характеру.
Комуністичні зелїзнцчники в

правительство. г

ІГ.-і
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